RESP. AFF. - *Scil. :* baptismus sanguinis prae-eminentiam habet: a) non solum ex parte passionis Christi; sed b) etiam ex parte Spiritus sancti.

R. PRIMI EST: quia in baptismo sanguinis passio Christi operatur per imitationem operis, dum in baptismo aquae operatur per quamdam figuralem repraesentationem; et in baptismo flaminis seu poenitentiae per quamdam affectionem.

R. SECUNDI EST: quia virtus Spiritus sancti in baptismo aquae operatur per quamdam virtutem latentem; in baptismo flaminis per commutationem cordis; sed in baptismo sanguinis per potissimum dilectionis et affectionis fervorem, secundum illud Jn. xv, 13: *Majorem hac dilectionem nemo habet quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis.*

QUAESTIO LXVII

De ministris per quos traditur baptismi sacramentum

Deinde considerandum est de ministris, per quos traditur sacramentum baptismi. Circa hoc quaeruntur octo:

Art. I. - *Utrum ad officium diaconi pertineat baptizare.*

RESP. NEG. - *Scil. :* ad diaconum non pertinet, quasi ex proprio officio, tradere sacramentum baptismi, sed in collatione hujus sacramenti et aliorum assistere, et ministrare majoribus.

R. EST: quia, ut ex ipsa nominis ratione clarum est, ad diaconos seu ministros non pertinet

aliquod sacramentum principaliter et quasi ex proprio officio praebere, sed adhibere ministerium aliis majoribus in sacramentorum exhibitione. - Ad diaconum etiam pertinet recitare Evangelium in ecclesia, et praedicare ipsum per modum catechizantis, immundos repellere, vel disponere eos ad sacramenti susceptionem. (Ad 1m et 2m passim).

Art. II. - *Utrum baptizare pertineat ad officium presbyterorum.*

RESP. AFF. - R. EST: quia sicut ad sacerdotem pertinet consecrare Eucharistiam (ad quod principaliter sacerdotium ordinatur), ita ad proprium officium sacerdotis pertinet baptismum conferre, quo aliquis fit particeps ecclesiasticae unitatis, et accipit jus ad mensam Domini accedendi: ejusdem enim videtur esse operari totum, et partem in toto disponere.

NOTANDUM: In baptismo nihil operatur meritum et sapientia ministri, sicut in docendo. Et ideo docere et praedicare Evangelium proprium est officium Apostolorum (Unde Apostolus dicit. I. Cor. i, 17: *Non misit me Christus baptizare, sed evangelizare*), et Episcoporum, qui sunt successores eorum; baptizare autem est per alios exercendum, qui sunt minores principes Ecclesiae, i. e., ad presbyteros qui tenent locum septuaginta duorum discipulorum Christi, ut dicit glossa Luc. x. Per baptismum enim non adipiscitur aliquis nisi infimum gradum in populo Christiano. (Ad 1m et ad 2m passim).